平成24年５月14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エス・サイエンス

代表者名 代表取締役社長 佐藤 廣治

 （コード： 5721 大証第一部）

問合せ先 取締役総務部長 甲佐 邦彦

 （TEL．03 － 3573 － 3721）

平成２４年３月期 通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 当社は、以下のとおり、平成23年11月11日に公表した平成24年３月期の業績予想における予想値と

本日公表の決算において差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成24年３月期 業績予想と実績の差異(平成23年４月１日～平成24年３月31日)

                                       （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

(平成23年11月11発表)
２,５００ △３００ △３３０ △３５０ △０.３４円

今 回 実 績  （Ｂ） ２,１００ △４１３ △３０９ △３９２ △０.３９円

増  減  額 （Ｂ － Ａ）  △４００   △１１３    ２１  △４２ ―

増  減  率（  ％  ） △１６.０ ― ― ― ―

(参考)前年同四半期実績

（平 成 23 年 ３ 月 期）
２,３２４ △４６８ △４８１ △１,２２１ △１.２１円

２．平成24年３月期 業績予想と実績の差異の理由

 その主な理由として、ニッケル事業においては、ＬＭＥ価格および円高による為替相場の変動によ

り販売価格が下落し、教育事業においては、新規開設校舎は順調に推移したものの既存校の生徒数

の減少により売上が減少したことから営業利益は予想を下回りましたが、有価証券の売却により有

価証券売却益77百万円を計上したことから経常利益は予想を上回りました。また投資有価証券と

して保有していた丸大証券㈱の株式について同社に破産手続開始決定通知がなされたため、投資有

価証券評価損61百万円を特別損失に計上したことにより当期純利益が予想を下回る結果となりま

した。

以 上